Aktuelle Pressemitteilung



Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen beim SV Münsing-Ammerland e.V.

Am Freitag, dem 09. Mai 2025 hat die diesjährige Jahreshauptversammlung des SV Münsing-Ammerland e.V. stattgefunden. Trotz einer Parallelveranstaltung im Münsinger Pallaufsaal fanden 72 der insgesamt 1.055 Mitglieder des Vereins den Weg ins Ristorante Pino am Münsinger Hartlweg.

Auf der **Tagesordnung** standen Berichte des Vorstandes, des Schriftführers und der Spartenleiter. Wichtigster Tagesordnungspunkt war die Neuwahl der gesamten Vorstandschaft.

Dabei wurde der 1. Vorsitzende des SV Münsing-Ammerland, Richard Lang, ebenso wie der 2. Vorsitzende, Peter Sebald, und der 3. Vorsitzende, Josef Leis jun. (gleichzeitig 1. Kassierer) in Ihren Ämtern mit absoluter Mehrheit wiedergewählt. Neu im Vereinsausschuss des Vereins sind der 1. Schriftführer, Bernhard Niggl, sowie die Beisitzer Sophie Veltum, Thomas Berger, Eric Maier und Yannick von Xylander.

Richard Lang ging in seinem Bericht u.a. auf die Zusage der Berliner Behörde ZUG zum LED-Zuschuss für die Flutlichtanlage ein. Die problematische Parkplatzsituation an Heimspieltagen am Hartlweg soll durch Zusatzparkflächen abgedeckt werden.

Die Spartenleiter **Peter Holzer jun.** (Ski) und Erich Kühn (Volleyball) zeigten in ihren anschaulichen Berichten, dass die nach Mitgliederzahlen kleineren Abteilungen viel Freude in ihrem Wirken haben. Der bisherige **Abteilungsleiter Turnen**, **Tommy Ross**, ist leider schweren Herzens aus gesundheitlichen und persönlichen Gründen als Abteilungsleiter und Trainer zurückgetreten. Das Highlight der **Abteilung Fußball** ist das große Ziel, Aufstieg der 1. Mannschaft in die Bezirksliga!

Der Kassier, Josef Leis jun., vermeldete für das Kalenderjahr 2024 weiterhin solide Zahlen. Stellvertretend für die beiden Kassenprüfer konnte Simon Berger der Versammlung die Entlastung der gesamten Vorstandschaft vorschlagen. Für das Berichtsjahr 2025 wurden von der Versammlung zu Kassenprüfern Peter Bromberger und Simon Berger bestellt.

Der angenehmste Tagesordnungspunkt jeder Versammlung ist die Ehrung langjähriger Mitglieder. In diesem Jahr erhielten für 50 Jahre Vereinstreue folgende Mitglieder eine Urkunde sowie die Ehrennadel des Vereins in Gold:

- Josef Berger, Josef Paulus, Josef Wagner jun. und Peter Holzer sen.

Für 40 Jahre Mitglied im SV Münsing-A. wurden geehrt und erhielten die Ehrennadel in Silber:

- Peter Gampl, Robert Giggenbacher, Theresia Kistler, Peter Linhuber, Andreas Scheidl, Thomas Schurz, Irene Ullmann und Martin Waldherr

Die Ehrung für 25 Jahre Vereinsmitglied, inclusive der Ehrennadel in Bronze haben erhalten:

- Franz Asenkerschbaumer, Verena Berger, Magdalena Graf, Markus Graf, Roswitha Graf, Ramona Müller, Maximilian Pflieger, Katharina Reiser-Schaaf, Josef Singer, Moritz Singer, Gabriele Tränkl und Tobias Wammetsberger

Zum Schluss der Mitgliederversammlung ging der 1. Vorsitzende Richard Lang auf notwendige, **künftige Investitionen** des SV Münsing in den nächsten Jahren ein. Stellvertretend nannte er verschiedene Maßnahmen am Sportgelände (u.a. Anschaffung Pflegegeräte, Ertüchtigung Ballfangzaun, Spielfeldumrandung mit Banden). Im Vergleich zu Nachbarvereinen ist der Mitgliedsbeitrag in Münsing eher moderat. In Anbetracht der notwendigen Investitionen stimmte die Versammlung einer **Beitragserhöhung ab 2026** zu.

SV Münsing - Ammerland e.V.
Hartlweg 14
82541 Münsing
www.sv-muensing.de
Telefon 0 81 77/75 399 51 (donnerstags zwischen 17 und 19 Uhr)